
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031300156

156

Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/19

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e
Empreendedores de Base Familiar Rural Organizado em Grupo Formal e Informal.
Documentos de habilitação e Projeto de Venda: dia 02/04/19 às 9h, na CPL, Av. Nascer do
Sol.

Nova Redenção-Ba, 13 de março de 2019.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2019-TP

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do Objeto da Tomada de
Preço nº 002-2019-TP, que visa a contratação de empresa para recuperação de estradas
vicinais do município de Novo Horizonte, em favor da empresa ZARC CONSTRUTORA
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.972.724/0001-65, declarada vencedora,
que apresentou valor total de R$ 386.305,07 (trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e
cinco reais e sete centavos).

Novo Horizonte, 8 de Março de 2019
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2019-TP

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado pela CPL constante
nestes autos, venho proceder a HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 002-2019-TP,
que visa a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais do município de
Novo Horizonte, sendo vencedora a empresa ZARC CONSTRUTORA TRANSPORTES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 24.972.724/0001-65, com valor total de R$ 386.305,07 (trezentos
e oitenta e seis mil, trezentos e cinco reais e sete centavos).

Novo Horizonte, 11 de Março de 2019
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - PROC ADM 030/2019

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Pau Brasil (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 e demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto
Modalidade Pregão Presencial nº 010/2019, Tipo Menor Preço Lote, cujo objeto é a
aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e pintura para uso na manutenção
das atividades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Pau Brasil/BA Tipo
Menor Preço Lote , Data de realização do certame: 26/03/2019 Horário: 09h00min

Pau Brasil (BA), 12 de Março de 2019
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PP N. 026/19 - Objeto: Contratualização de Serviços de Locação de Micro-
ônibus para TFD - Vencedora: LM Serviços de Transportes Terrestres Ltda - (item: 01) R$
205.060,80 - Critério de Julgamento: menor preço por item. Ítalo Davi Aragão Barbosa -
(Pregoeiro).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0082/19
Proc. Adm.n. 3512/18 - Pregão Presencial n. 001/19 - Objeto: aquisição de material
escolar para formação de kit e distribuição entre os alunos da Rede Municipal de
Ensino - Contratada: Comercial Moura Ferragens Ltda - ME - Preço global R$:
175.768,75 - Vigência: Os materiais deverão ser entregues de uma única vez, na
Avenida Apolônio Sales, 1336 - Depósito da Secretaria Municipal de Educação, no
horário administrativo de 07: 00 às 13: 00, nas quantidades, marcas, valor unitário,
constantes da autorização de compra - Data: 18/02/19 - (SEDUC).

CT. n. 0083/19
Proc. Adm.n. 3512/18 - Pregão Presencial n. 001/19 - Objeto: aquisição de material
escolar para formação de kit e distribuição entre os alunos da Rede Municipal de
Ensino - Contratada: PA Licite Eireli - Preço global R$: 16.267,50 - Vigência: Os
materiais deverão ser entregues de uma única vez, na Avenida Apolônio Sales, 1336 -
Depósito da Secretaria Municipal de Educação, no horário administrativo de 07: 00 às

13: 00, nas quantidades, marcas, valor unitário, constantes da autorização de compra
- Data: 18/02/19 - (SEDUC).

CT. n. 0084/19
Proc. Adm.n. 3512/18 - Pregão Presencial n. 001/19 - Objeto: aquisição de material
escolar para formação de kit e distribuição entre os alunos da Rede Municipal de
Ensino - Contratada: Comercial Reys Papelaria e Informática Eireli - EPP - Preço global
R$: 416.555,00 - Vigência: Os materiais deverão ser entregues de uma única vez, na
Avenida Apolônio Sales, 1336 - Depósito da Secretaria Municipal de Educação, no
horário administrativo de 07: 00 às 13: 00, nas quantidades, marcas, valor unitário,
constantes da autorização de compra - Data: 18/02/19 - (SEDUC).

CT. n. 0085/19
Proc. Adm.n. 3512/18 - Pregão Presencial n. 001/19 - Objeto: aquisição de material
escolar para formação de kit e distribuição entre os alunos da Rede Municipal de
Ensino - Contratada: A Rodrigues Ferreira - ME - Preço global R$: 66.865,40 - Vigência:
Os materiais deverão ser entregues de uma única vez, na Avenida Apolônio Sales, 1336
- Depósito da Secretaria Municipal de Educação, no horário administrativo de 07: 00
às 13: 00, nas quantidades, marcas, valor unitário, constantes da autorização de
compra- Data: 18/02/19 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

O Município de Pedrão - Ba, torna público a Licitação na modalidade: TP N°
001/2019. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA DA
CONTINUIDADE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO 012/2018,
CELEBRADO COM A SUDESB, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, cuja sessão será
realizada no dia 28 de março de 2019 às 9 hs. O Edital, encontram-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diario oficial e no setor de licitação os anexos na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 12 de março de 2019
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa, para
prestação de serviço de coleta, transporte e destino final de resíduos de lixo hospitalar
para suprir as necessidades da secretaria de Saúde deste município de Pilão Arcado/BA .
Data da abertura: 27/03/2019 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O
edital está disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 181/2019, PAD Nº 052/19, PP Nº 006/2019 - A Prefeitura de Pindobaçu-BA, no
uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Contratante: Prefeitura Municipal de
Pindobaçu. Contratado: Jose Rocha Neto-ME, CNPJ Nº 15.149.560/0001-80, assinatura do
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado de R$ 2.450,00, Referente a
abertura de processo administrativo para contração de empresa para aquisição de Água
Mineral para atendimento as necessidades do Ensino Infantil, Ensino fundamental,
Manutenção de Creches e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
desta cidade, no período de Janeiro/Dezembro de 2019, 2019, Dotação: 2.057 / 2.059 /
2.062 / 2.064 / 2.063 / - 3.3.90.30 - 1 / 4 / 15 / 19 / 95 - PA nº 0052/19 - PA nº 0052/19
- nº PP006/2019. Helio Palmeira de Carvalho - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 010/2019, Processo Administrativo 060/2019, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás tipo
GLP 13 Kg e vasilhame em comodato com capacidade para gás tipo GLP 13 Kg,
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as necessidades da
Prefeitura Municipal de Quijingue e suas Secretarias. Sessão de Abertura: às 10:00 horas
do dia 26/03/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. Quijingue - BA, 11 de março
de 2019 Danila Dias da Silva Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A Pregoeira do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 013/2019, Processo
Administrativo 069/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material gráfico para identificação e divulgação do projeto, material
esportivo e uniformes para atendimento aos alunos da rede pública municipal, tanto na
zona rural quanto na zona urbana, do município de Quijingue/BA, conforme proposta nº
059699/2017 do Programa Segundo Tempo, Processo nº 58000.120348/2017-59. Sessão de
Abertura: às 13 horas do dia 25/03/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº,
Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às
12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue-BA, 11 de março de 2019.
DANILA DIAS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

RESULTADO DEJULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 4/2019

O Pregoeiro deste Município comunica o resultado do Processo acima: Objeto:
Prestação de serviços para locação de estruturas para eventos municipais e serviços de
shows pirotécnicos; Licitantes vencedores: 1) MAB PRODUÇÕES DE EVENTOS E SE R V I ÇO S
EIRELI-EPP, CNPJ 22.123.818/0001-34, LOTE 01 valor total R$ 226.000,00, LOTE 02 valor
total R$ 129.000,00, LOTE 03 valor total R$ 20.000,00, LOTE 04 valor total R$ 646.900,00,
LOTE 05 valor total R$ 99.000,00 e LOTE 07 valor total R$ 19.500,00, 2) LEME COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ 21.725.545/0001-35, LOTE 06 valor total R$ 54.500,00 e 3)
IVANILDA MARIA DE JESUS LIMA-ME, CNPJ 12.646.324/0001-80, LOTE 08 valor total R$
112.000,00. Nestes termos adjudico o objeto do presente processo aos licitantes
vencedores acima mencionados.

Riachão das Neves - BA, 7 de Março de 2019
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas
atribuições legais comunica o resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Prestação de serviços de Assessoria, Consultoria e Suporte técnico no SIGA - Sistema
Integrado de Gestão e Auditória, nos setores administrativos da Prefeitura Municipal de
Riachão das Neves; Licitante vencedora: E R SILVA DE BRITO - ME, CNPJ sob o nº.
24.393.499/0001-02, venceu o LOTE ÚNICO no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais); Vigência do futuro contrato: a partir da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019, Fonte de Recursos: 00. Nestes termos adjudica o objeto do presente processo ao
licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves - BA, 8 de Março de 2019
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

Pregoeiro


		2019-03-13T10:51:29-0300




